


MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 
4.

sobota
19:00 | KD Klatovy | MAY IN KLATOVY – ADYS
Speciální hosté: Noubrejns, Maniac, Martin Rota. 
Vstupenky v předprodeji.

5.
neděle

19:00 | sál radnice |  KONCERT KE STÁTNÍMU SVÁTKU
Účinkují: 
Gabriela Pechmannová – soprán; Daniel Wiesner – klavír
Program: 
Leoš Janáček (1854-1928) – Moravská lidová poezie v písních
Jiří Pazour (1971) – Zatmělo se mně slunečko
Ema Destinnová (1878-1930) – Zahrada srdce (výběr z cyklu)
Bedřich Smetana (1820-1869) – Sny / Hubička   
Antonín Dvořák (1841-1904) – Rusalka – árie Měsíčku na 
                                                   nebi hlubokém
Vítězslav Novák (1870-1949) – Můj máj, op. 20 
Bohuslav Martinů (1890-1959)  – Hry o Marii 
Bedřich Smetana – Libuše – konec  Proroctví

10.
pátek

19:00 | KD Klatovy | KuFr – MÁJOVÝ KONCERT
Každoroční koncert dechového orchestru, který existuje více jak 
50 let, z toho 42 let  pod vedením pana učitele Františka Kubaně. 
Od roku 2014 užívá název KuFr. Šedesátičlenné těleso se prezentuje 
širokým repertoárem, který zaujme téměř každého posluchače.

17. 
pátek

19:00 | KD Klatovy | 
HELENA VONDRÁČKOVÁ – DLOUHÁ NOC LIVE
Host - zpěvačka Šárka Rezková, po koncertě - autogramiáda. 

24.
pátek

8:00 – 14:00 | náměstí Míru | KLATOVSKÝ FARMÁŘSKÝ TRH
Prodej farmářských výrobků a výpěstků.

VÝSTAVY
2. 5. - 

 25. 10.
pracovní dny 9:00 – 16:00 | chodba, II. patro KD | 
PAŘÍŽSKÉ KONTRASTY - výstava fotografií. 

3. 5. - 
29. 5.

pracovní dny 9:00 – 16:00 | KD Klatovy – galerie Atrium | 
PŘEDÁVÁNÍ VESLA - výstava PaedDr. Zdeňky Hranáčové 
a jejích studentů. Pořádá Gymnázium Jaroslava Vrchlického 
Klatovy a MKS Klatovy, vernisáž 2. 5. od 13:00 hodin.

PŘIPRAVUJEME: 
3. – 8. 6. | pondělí - sobota | 9 - 16:00 | galerie Atrium | MY A PŘÍRODA 
Výstava výtvarných a fotografických prací dětí a mládeže na téma příroda. 

7. 6. | 19:00 | velký sál KD | KONCERT NOVÝCH PŘÁTELSTVÍ
ZUŠ Josefa Kličky, Klatovy a Hudební škola Cham – Bavorsko.
8. 6. | sobota | 9:00 | velký sál KD | MY A PŘÍRODA 
Pěvecká soutěž dětí a mládeže na téma příroda.  
15. – 16. 6. | 15. 6. klatovská Hůrka, 16. 6. letní kino | 
KLATOVSKÉ DIVADELNÍ SLAVNOSTI ǀ 
Přehlídka divadelních spolků a společností.
20.6. | čtvrtek | 17:00 | PŘEDSTAVUJÍ SE 
Vystoupení souborů působících  při MKS Klatovy v komponovaném programu.
22. 6. | sobota | KD Klatovy | DĚTSKÁ VĚDECKÁ KONFERENCE
28. 6.  | pátek | 8:00 – 14:00 | náměstí Míru |  
KLATOVSKÝ FARMÁŘSKÝ TRH - prodej farmářských výrobků a výpěstků.

KINO ŠUMAVA | KVĚTEN 2019
1. ST 17:00 | BOHEMIAN RHAPSODY – USA, titulky, od 12 let, 

134 minut, 110 Kč. Ještě jednou nejpopulárnější film poslední doby.
1. ST 20:00 | AFTER: POLIBEK – USA, od 12 let, titulky, 106 minut, 

120 Kč. Romantické drama. Opakování.
2. ČT 20:00 | SKLENĚNÝ POKOJ – ČR, od 12 let, 104 minut, 100 Kč.

Nový český film podle stejnojmenného románu Simona Mawera.
3. PÁ 16:00 | MONETOVY LEKNÍNY – Itálie, titulky, přístupno, 90 mi-

nut, 100 Kč. Fascinující putování po mistrovských dílech Clauda Moneta.
3. PÁ 20:00 | AVENGERS: ENDGAME – USA, dabing, od 12 let, 130 Kč.

Finále superhrdinské ságy. Verze s dabingem.
4. SO 17:00 | VELKÉ DOBRODRUŽSTVÍ ČTYŘLÍSTKU – ČR, pří-

stupno, 72 minut, 120 Kč. Legendární komiksová čtveřice opět na plátně!
4. SO 20:00 | ŽENY V BĚHU – ČR, přístupno, 93 minut, 110 Kč. Opa-

kování momentálně nejpopulárnější české komedie.
5. NE 17:00 | UGLY DOLLS – USA, přístupno, dabing, 88 minut, 

120 Kč. Animovaná pohádka.
5. NE 20:00 | LÁSKA NA DRUHÝ POHLED – Francie, titulky, 

od 12 let, 104 minut, 120 Kč. Romantická komedie.
6. PO 20:00 | ZELENÁ KNIHA – USA, titulky, od 12 let, 130 minut, 

100 Kč. Oscar za nejlepší film loňského roku!
7. ÚT 17:00 | SHAZAM! – USA, přístupno, dabing, 132 minut, 120 Kč. 

Superhrdinský dobrodružný film.
7. ÚT 20:00 | TERORISTKA – ČR, od 12 let, 95 minut, 120 Kč. Nová 

česká komedie/drama s Ivou Janžurovou v hlavní roli.



8. ST 17:00 | AFTER: POLIBEK – USA, od 12 let, titulky, 106 minut, 
120 Kč. Romantické drama. Opakování.

8. ST 20:00 | THE BEACH BUM – USA, titulky, od 15 let, 95 minut, 
120 Kč. Provokativní komedie o jednom plážovém povaleči.

9. ČT 20:00 | TRHLINA – Slovensko, titulky, od 12 let, 111 minut, 
120 Kč. Mysteriózní horor.

10. PÁ 16:00 | AVENGERS: ENDGAME – USA, dabing, od 12 let, 
130 Kč. Finále superhrdinské ságy. Verze s dabingem.

10. PÁ 20:00 | CLAMOR – ČR, přístupno, 30 minut, 100 Kč. Světová pre-
miéra šumavského filmu! Po skončení se uskuteční beseda s tvůrci!

11. SO 17:00 | POKÉMON: DETEKTIV PIKACHU (3D) – USA, da-
bing, přístupno, 104 minut, 140 Kč. Pokémoni se vrací. Pikachu 
jako superdetektiv v hraném filmu! Ve 3D.

11. SO 20:00 | SNĚŽÍ – ČR, titulky, od 12 let, 75 minut, 120 Kč. Nový český film.
12. NE 17:00 | MRŇOUSKOVÉ 2: DALEKO OD DOMOVA – Francie, 

přístupno, dabing, 92 minut, 100 Kč. Animovaná pohádka.
12. NE 20:00 | BOHEMIAN RHAPSODY – USA, titulky, od 12 let, 

134 minut, 110 Kč. Poslední opakování!
13. PO 20:00 | LÁSKA NA DRUHÝ POHLED – Francie, titulky, 

od 12 let, 104 minut, 120 Kč. Romantická komedie.
14. ÚT 20:00 | LOVENÍ – ČR, přístupno, 100 minut, 120 Kč. Česká ro-

mantická komedie. Hrají: Ester Geislerová, Jakub Prachař a další.
15. ST 18:00 | Česká trenérská akademie ve spolupráci s 4KT - 

Pro Klatovy a OVS Klatovy pořádají: 
DIALOGY – TALENT A RODIČE 
Iteraktivní přednáška o talentu ve sportu. 
Lektoři: Zdeněk Haník (150 reprez. startů za ČR ve volejbale)
              Michal Barda (218 reprez. startů za ČR v házené)
              Michal Ježdík (168 reprez. startů za ČR v basketbale)
Moderuje Jiří Nikodým. Vstup zdarma! 
(Přihlášky na stránkách treneri.olympic.cz)

16. ČT 20:00 | TERORISTKA – ČR, od 12 let, 95 minut, 120 Kč. Nová 
česká komedie/drama s Ivou Janžurovou v hlavní roli. Opakování.

17. PÁ 17:00 | ŽENY V BĚHU – ČR, přístupno, 93 minut, 110 Kč. Opa-
kování momentálně nejpopulárnější české komedie

17. PÁ 20:00 | JOHN WICK 3 – USA, titulky, od 15 let, 131 minut, 
130 Kč. Keanu Reeves v pokračování adrenalinového akčního filmu.

18. SO 17:00 | V OBLACÍCH – Německo, přístupno, dabing, 88 minut, 
120 Kč. Animovaná pohádka o dobrodružství malého racka.

18. SO 20:00 | DADDY COOL – Francie, od 12 let, dabing, 97 minut, 
120 Kč. Bláznivá komedie.

19. NE 17:00 | MIA A BÍLÝ LEV – Francie, dabing, přístupno, 98 minut, 
120 Kč. Rodinný film o přátelství lva a jedenáctileté dívky. 

19. NE 20:00 | FREE SOLO – USA, přístupno, titulky, 100 minut, 
110 Kč. Dechberoucí dokument o jednom mimořádném horole-
zeckém výkonu. Oscar za nejlepší dokument roku!

20. PO 20:00 | SNĚŽÍ – ČR, titulky, od 12 let, 75 minut, 120 Kč. Nový film.
21. ÚT 20:00 | AFTER: POLIBEK – USA, od 12 let, titulky, 95 minut, 

100 Kč. Romantické drama.
22. ST 20:00 | FILMOVÝ KLUB: MANIFESTO – USA, titulky, 95 mi-

nut, 100 Kč. Cate Blanchett ve třinácti rolích představuje třináct 
klasických uměleckých manifestů.

23. ČT 20:00 | ZLO S LIDSKOU TVÁŘÍ – USA, titulky, od 15 let, 108 minut, 
120 Kč. Příběh nejznámějšího sériového vraha Teda Bundyho.

24. PÁ 16:00 | AVENGERS: ENDGAME – USA, dabing, od 12 let, 
130 Kč. Finále superhrdinské ságy. Verze s dabingem.

24. PÁ 20:00 | ALADIN – USA, dabing, přístupno, 120 minut, 120 Kč. 
Klasický dobrodružný příběh v novém zpracování.

25. SO 17:00 | ALADIN (3D) – USA, dabing, přístupno, 120 minut, 
140 Kč. Klasický dobrodružný příběh v novém zpracování. 3D verze.

25. SO 20:00 | SYN TEMNOTY – USA, titulky, od 15 let, 90 minut, 
120 Kč. Superhrdinský horor.

26. NE 17:00 | POKÉMON: DETEKTIV PIKACHU – USA, dabing, 
přístupno, 104 minut, 120 Kč. Pokémoni se vrací. Pikachu jako 
superdetektiv v hraném filmu!

26. NE 20:00 | BOLEST A SLÁVA – Španělsko, titulky, od 12 let, 108 mi-
nut, 120 Kč. Antonio Banderas a Penélope Cruz v novém filmu.

27. PO 20:00 | ŽENY V BĚHU – ČR, přístupno, 93 minut, 110 Kč. Opa-
kování momentálně nejpopulárnější české komedie.

28. ÚT 20:00 | JOHN WICK 3 – USA, titulky, od 15 let, 131 minut, 
130 Kč. Keanu Reeves v pokračování adrenalinového akčního filmu.

29. ST 20:00 | FILMOVÝ KLUB: ZLODĚJI – Japonsko, titulky, od 15 let, 
121 minut, 100 Kč. Rafinované drama o rodině, která se živí krádežemi.

30. ČT 20:00 | ROCKETMAN – USA/Velká Británie, titulky, od 12 let, 
120 minut, 130 Kč. Hudební. Životní příběh Eltona Johna.

31. PÁ 17:00 | SYN TEMNOTY – USA, titulky, od 15 let, 90 minut, 
120 Kč. Superhrdinský horor.

31. PÁ 20:00 | GODZILLA 2: KRÁL MONSTER – USA, titulky, 
od 12 let, 132 minut, 130 Kč. Monstrózní dobrodružný film.

V předsálí kina výstava fotografií Josefa Rubáše „KOLUMBIE 2018“. 
Pokladna kina otevřena vždy hodinu před představením. Tel.: 376 311 342



MĚSTO KLATOVY www.klatovy.cz

11. 5. | sobota | klatovské náměstí | ZAHÁJENÍ TURISTICKÉ SEZONY
Bohatý kulturní program:
  9:30 start pochodu MÁJOVÉ TOULKY
10:00 hudební skupina PEPETO 
14:45 PILOUNI, dále vystoupí mažoretky Modern, taneční skupina Dia-
monds Dance group, Freelance people parkour, biketrial show, taneční 
skupina Krok a další.
18:00 zazpívá rocková zpěvačka MARTA JANDOVÁ. 

14. 5. | úterý | klatovské náměstí | MEZINÁRODNÍ DEN RODINY  
17:00 | ÚSTŘEDNÍ HUDBA AČR a sólisté - koncert. 
Doprovodný program od 16:20 - taneční vystoupení TS KROK, MAŽO-
RETKY MODERN KLATOVY, modelování balónků s animátory.

16. 5. | čtvrtek | 19:00 | děkanský kostel | 20. ročník Festivalu komor-
ní hudby - LEGENDY BAROKNÍ HUDBY - Bartholt Kuijken / Belgie 
/ - flauto traverso, Monika Knoblochová – cembalo.
Více informací na www.klatovy.cz/icklatovy

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KLATOVY 
Všechny informace najdete průběžně na webu www.knih-kt.cz 
a na sociálních sítích knihovny. www.fb.com/Mestska.knihovna.Klatovy

VÝSTAVY (výstavy jsou přístupné v době provozu knihovny)

ČÍTÁRNA | Recyklace látek – tašky, batohy, kapsy... - Jaroslava Reitspiesová.

GALERIE KNIHOVNY | Od tvořílka k umělci – výstava obrazů malířek 
                                     z bezděkovského kurzu Jany Cardové. 3. 5. od 18:00 hod. 
                                      vernisáž výstavy.
                                             Boubín - výstava fotografií Pavla Hubeného a Pavly Čížkové.

PŮJČOVNA PRO DOSPĚLÉ | 20 let v jezuitské koleji – výstava k 20. výročí 
působení klatovské knihovny v prostorách jezuitské koleje.

  PŘEDNÁŠKY: 

2. 5. | čtvrtek | 14:00 | pomník obětem holocaustu na souběhu ulic Randova 
a Denisova | VEŘEJNÉ ČTENÍ jmen obětí holocaustu – Jom ha-šoa. 
Vzpomínkovou akci pořádá spolek SYNAGOGA KLATOVY, z.s., Městská knihovna 
Klatovy a spolek ARTIS FONTES, z.s.
2. 5. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál | HOLOKAUST a jeho stopy na přeži-
vších i dalších generacích. Osudy prarodičů a příběhy vnuků – sdílení slovem 
i skrze rodinné nevědomí – přednáška Mgr. Heleny Klímové. Pořádá spolek Synago-
ga Klatovy, z.s., ve spolupráci s Městskou knihovnou Klatovy. Vstupné dobrovolné.

6. 5. | pondělí | 18:00 | společenský sál knihovny | TOULKY s Karlem 
AMERIKOU – autorské čtení Karla Sedláčka spojené s živým hudebním doprovo-
dem, promítáním fotografií, besedou a autogramiádou. Vstupné dobrovolné.

9. 5. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny | DĚTI A VÁLKA – beseda 
s novinářem a badatelem Stanislavem Motlem o neznámých skutečnostech 
druhé světové války, doplněná promítáním unikátního filmu. Vstupné dobrovolné.

16. 5. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny | ČESKOSLOVENŠTÍ 
LETCI V RAF – PhDr. Daniel Švec ve své přednášce vyzdvihne čtyři z mnoha 
jedinečných a často velice krutých životních příběhů. Mimo generálporučíků 
a legend československého letectva Františka Fajtla a Františka Peřiny budou 
zmíněny i tragické osudy armádního generála/Air marshala RNDr. Karla 
Janouška a plukovníka in memoriam Františka Truhláře. Vstupné dobrovolné.

22. 5. | středa | 18:00 | společenský sál knihovny | KAPLIČKY, KAPLE, KOS-
TELY A BOŽÍ MUKA (nejen) na Klatovsku – beseda a promítání s publicis-
tou, spisovatelem a duchovním Mgr. Aloisem Sassmannem. Vstupné dobrovolné.

23. 5. | čtvrtek | 8:30 | společenský sál knihovny | BRAIN&BREAKFAST: 
Česko, ráj exekucí. Nebo ne? Jak to celé začalo a jak z toho nyní ven. Předná-
šející Radek Hábl. Živý přenos přednášky z pražského Impact Hubu. Vstup volný. 

ODDĚLENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ |

4. 5. | sobota | 10 – 16:00 | společenský sál knihovny | TVOŘIVÁ SOBOTA 
aneb dárek vyrobím v knihovně. Přijďte si s dětmi vyrobit dárečky pro ma-
minky a babičky ke Dni matek. Bude připraveno několik kreativních workshopů.

7., 14., 21. a 28. 5. | úterý | 15 – 16:00 | společenský sál knihovny |
CHIKO čte s námi aneb biblio&canis terapie – přijďte ukázat Chikovi, 
jak umíte číst. Vstupné dobrovolné.

10. a 17. 5. | pátek | 9 – 11:00 | společenský sál knihovny | DO ŽIVOTA 
S KNIHOU – deník pro moje miminko. Dvoudenní dílna s Tarou Novou. Od 
naskládání přes sešití až po vložení do desek můžeme vytvořit první knížku pro svoje 
miminko. Kurzovné 300 Kč za obě setkání. Materiál a pomůcky budou k dispozici.

PASK | PAVILON SKLA KLATOVY 
recepce@pask-klatovy.cz | www.pask-klatovy.cz

DO 16. 6. | STŘÍBŘENÉ POKLADY LIDOVÉ ZBOŽNOSTI 
Stříbřené figurky světců byly ozdobou nejen šumavských kapliček, ale i obydlí. 
PŘEDNÁŠKA:
24. 5. | pátek | 17:00 | TAJEMSTVÍ STŘÍBŘENÉHO SKLA (Jitka Lněnič-
ková – PASK) - budeme hovořit o velmi nebezpečné výrobě zrcadlových vrstev 
za použití sloučenin rtuti; o vynálezu z poloviny 19. století – chemickému



stříbření skla; i o reflektorech, termoskách i současném výtvarném umění 
a designu. Na přednášku naváže komentovaná prohlídka výstavy.     

STÁLÁ DIVADELNÍ SCÉNA KLATOVY 
přísp. org. Plzeňského kraje, tel.: 376 320 043, 775 440 777, predprodej@
divadloklatovy.cz, on-line rezervace a prodej: www.divadlo.klatovynet.cz
2. 5. | čtvrtek | 19:30 | divadlo Klatovy | CHANTAL POULLAIN – Chansons
Šansony Chantal Poullain – to je hluboko posazený sexy hlas, lahodná fran-
couzština, jazzově laděná kapela pod vedením Štěpána Markoviče  – saxofon, 
Jan Kořínek – kontrabas, Ondřej Kabrna – klavír.
7. 5. | úterý | 19:30 | předplatné skupiny B, divadlo Klatovy | CYRANO
Autorský muzikál Ondřeje Brzobohatého a Ľubomíra Feldeka. Nádherný 
historický příběh plný hrdosti a lásky, který nikdy nezestárne! Režie: Hana 
Gregorová. Hrají: Ernesto Čekan, Přemysl Pálek, Kateřina Peřinová...
13. 5. | pondělí | 19:30 | předplatné skupiny C, divadlo Klatovy |
JMÉNO – Matthieu Delaporte a Alexandre de La Patelliere
Salonní francouzská komedie nabízející vysoce komický pohled na sebejisté 
zastánce svobodného myšlení. Režie: Thomas Zielinski. Hrají: Jan Dolanský, 
Jana Janěková ml., Roman Zach, Linda Rybová, Petr Lněnička. Divadlo Verze.
15. 5. | středa | 17:00 | divadlo Klatovy | ZA 100 LET 
Školní akademie Masarykovy ZŠ v Klatovech. Společné vystoupení žáků 
1. a 2. stupně, pěveckých sborů i partnerské školy z německého Schwandorfu. 
Pozvání přijal i básník Ondřej Fibich.
19. 5. | neděle | 19:30 | divadlo Klatovy | MISS DIETRICH lituje – Gail Louw
Matka a dcera. Regina Rázlová jako MARLENE DIETRICH a Simona Post-
lerová jako MARIA RIVA ve strhujícím rodinném souboji. Režie: Radovan 
Lipus. Překlad: Jitka Sloupová. Hrají: Regina Rázlová a Simona Postlerová. 
23. 5. | čtvrtek | 17:00 | divadlo Klatovy | DĚTI V AKCI
Taneční a pohybová přehlídka kroužků, které působí při DDM Klatovy. 
27. 5. | pondělí | 19:30 | divadelní klub Klatovy | 
STESK KAVÁRENSKÉHO POVALEČE
Nostalgické literárně hudební soirée Radovana Lipuse. Dobrodružná expe-
dice do historie kávy, kaváren, obrazem, zpěvem i slovem! Účinkují: Apolena 
Veldová, Martin Stránský, Martin Holec a Radovan Lipus.
30. 5. | čtvrtek | 19:30 | divadlo Klatovy | KLATOVSKÉ HUDEBNÍ NADĚJE
Koncert Symfonického orchestru při ZUŠ Klatovy. Sólisté: Martin Cába – kyta-
ra, Michaela Kostková – housle, Tomáš Hostýnek – klavír. Dirigent: Jan Kaňka.
31. 5. | pátek | 19:30 | divadlo Klatovy | BREJLE – Jiří Císler
Komedie, jak a co všechno se může stát, když si slabozraký pár odloží brýle 
a chce se seznámit, rozhodně stojí za zhlédnutí. Hrají: Natalie Venturová

a Daniel Koťan. Iva Production Agency. Představení navazuje na testování 
zraku pro veřejnost – VÍŠ, JAK VIDÍŠ? 7. ročník osvětové kampaně Bezpečně 
za volantem, péče o zrak 2019, 10:00 – 16:00 hodin – testování zraku ZDAR-
MA – Oční optika U Divadla, Kapitána Jaroše 146, Klatovy.
PŘIPRAVUJEME NA ČERVEN:
20. 6. | čtvrtek | 19:30 | divadlo Klatovy | SCREAMERS – Smím prosit?
Travesti skupina Screamers pobaví zbrusu novou show „SMÍM PROSIT?“ 
Vstupenky v prodeji od 20. 5. 2019.

Podrobně o programu na www.divadlo.klatovynet.cz

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM DR. HOSTAŠE 
V KLATOVECH příspěvková organizace 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, www.muzeum.klatovynet.cz
Otevírací doba: út – so 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 hodin
                              neděle a svátky 13:00 – 17:00 hodin, pondělí zavřeno!

DLOUHODOBÉ VÝSTAVY: 

MUZEUM DĚTEM - výstava hraček a loutek ze sbírek muzea.
SBĚRATELÉ, MECENÁŠI, MUZEJNÍCI - cyklus výstav. 

VÝSTAVY V HLAVNÍ BUDOVĚ MUZEA: 

Do 5. 5. | Přišlo jaro… – výstava jarních zvyků našich předků. 
Do 5. 5. | Velikonoční pohlednice – výstava pohlednic ze sbírek muzea.
Do 5. 5. | „Rozkas pro Obyvatele“ – výstava k 80. výročí zřízení Protek-
torátu Čechy a Morava.
Do 29. 9. | Nové přírůstky v muzejních sbírkách – nové sbírkové předměty.
28. 5. – 29. 9. | PEKelně SE SOustřeď a jiné karetní hry – výstava stolních her.
DOPROVODNÁ AKCE K VÝSTAVĚ:
Mistr PEXESA Klatovy 2019 | Vlastivědné muzeum vyhlašuje pexesový 
turnaj o titul Mistr PEXESA Klatovy 2019; vstupné na turnaj 60/30 Kč; 
přihlášky jsou závazné a muzeum je přijímá do 31. 5. 2019, zájemci je 
mohou získat na webových stránkách muzea, facebooku a v pokladně muzea.
PŘEDNÁŠKA:
9. 5. | čtvrtek | 17:00 | přednáškový sál | Václav Fiala: Sochy – známý 
sochař představí svou monografii, volné vstupné.
MIMOŘÁDNÁ AKCE:
11. 5. | sobota | 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 | Zahájení turistické sezó-
ny v Klatovech  – v tento den je do všech výstav v muzeu snížené vstupné.



18. 5. | sobota | 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 | Den muzeí – v tento den je 
do všech výstav v muzeu volný vstup.
PRACOVNÍ SEMINÁŘ:
25. 5. | sobota | 10:00–14:00 | studovna muzea | Panenky z česaného 
ovčího rouna – pod vedením Zuzany Smithové; kurzovné 300,- Kč splatné 
týden předem. Počet míst je omezen, proto je nutné se předem přihlásit 
u p. Mgr. Ivany Sieberové (376 323 354, 376 326 362).
BAROKNÍ LÉKÁRNA U BÍLÉHO JEDNOROŽCE  
Otevírací doba duben: út – ne 9:00–12:00 a 13:00–17:00; při minimálním počtu 
5 osob, plné vstupné: 80 Kč, snížené vstupné 50 Kč. Návštěvu mimo otev. dobu 
na tel.: 739 235 184 (skupiny nad 15 osob), mimořádné vstupné: 120/80 Kč.
EXPOZICE LIDOVÉ ARCHITEKTURY V CHANOVICÍCH  - KVĚTEN - zavřeno
Návštěvu možno domluvit na tel.: 721 721 908 (skupiny nad 15 osob), vstupné: 80/40 Kč.
17. – 19. 5. | Pracovněnaučné pobyty pro mládež – projekty zaměřené 
na údržbu nemovitostí skanzenu a sbírkového fondu muzea v Chanovicích. 
Bližší informace u p. Mgr. Luboše Smolíka na tel.: 737 061 235.

GALERIE KLATOVY  /  KLENOVÁ 
příspěvková organizace Plzeňského kraje | www.gkk.cz | info@gkk.cz, 
tel.: 376 392 208.
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech, tel.: 376 312 049, 
otevřeno: út – ne 10 – 12, 13 – 17 hodin. 
Každou neděli je do Galerie U Bílého jednorožce vstup volný.

VÝSTAVY
Do 23. 6. | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech, Kostel sv. Vavřince | 
KAREL  ŠLENGER (1903-1981) Monografická výstava obrazů a monumen-
tálních kompozic neznámého malíře z Podkrkonoší. Šlengrovo dílo má ikonický 
potenciál přesahující dějiny českého výtvarného umění.
24. 5. | 17:00 | Galerie U Bílého jednorožce | 
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA výstavou Karel Šlenger se slavnostním 
křtem monografie Karel Šlenger.
11. 5. | 14:00 | Galerie U Bílého jednorožce | VÝTVARNÁ DÍLNA
Výtvarná dílna pro rodiče s dětmi k výstavě Karel Šlenger. Dílna je určená pro 
děti ve věku 4 – 9 let s doprovodem rodičů. Inspirováno aktuální výstavou.
KOSTEL SV. VAVŘINCE V KLATOVECH
Otevřeno: út – ne 10 – 12, 13 – 17 hodin.
Do 23. 6. | KAREL ŠLENGER – MONUMENTÁLNÍ MALBY
Pokračování monografické výstavy z Galerie U Bílého jednorožce v prostorách 
barokního kostela představí autorovy dosud vzácně vystavované monumentální

kompozice z 30 - 50 let o rozměrech opony velkého kamenného divadla.
Galerie Klenová, tel.: 376 392 208, e-mail: info@gkk.cz, www.gkk.cz
otevřeno: út – ne 10 – 12, 12:30 – 16 hodin.
Do 19. 5. | sýpka Klenová | CESTA 2019 / 16. ročník přehlídky prací 
výtvarných oborů ZUŠ Plzeňského kraje - součástí akce je ocenění 
Zlatá, Stříbrná a Bronzová paleta paní Vilmy Vrbové-Kotrbové. 
Do 26. 5. |  purkrabství hradu Klenová |
FOTOGRAFOVÉ ze sbírek Galerie Klatovy / Klenová
Umělecká podsbírka Fotografie, filmy, videa a jiná média vznikla v roce 2004 
a doposud zahrnuje 245 sbírkových předmětů. 
Do 26. 5. | zámek Klenová | LINORYT II. Mezinárodní sympozium linorytu. 

VÝTVARNÁ DÍLNA
25.5. | 14:00 | vila Paula na Klenové | KREATIVNÍ DÍLNA pro všechny 
věkové kategorie – korálkování. Vyrábět budeme korálková zvířátka a posta-
vičky na ozdobu a pro radost.

KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA, z.s. 
kriz.arkada@gmail.com | www.kpk.klatovynet.cz | tel.: 604 945 439

2. 5. | čtvrtek | 19:00 | salonek restaurace U Radů | ČLENSKÁ SCHŮZE 
Setkání zájemců o regionální dění a historii. Srdečně mezi nás zveme další 
příznivce. VLASTIVĚDNÁ VYCHÁZKA - květnová vycházka klubu bude 
upřesněna na schůzi klubu.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE KLATOVY 
www.ddm.klatovy.cz | ddm@klatovy.cz.

23. 5. | čtvrtek | 17:00 – 19:00 | SDS Klatovy | DĚTI V AKCI - vystoupení 
pohybových a tanečních kroužků při DDM Klatovy. Vstupné 100 Kč, prodej 
od 2. 5. 2019 v kanceláři DDM Klatovy, informace na tel.:  602 810 599. 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA J. KLIČKY 
zus.klatovy@worldonline.cz | www.zusklatovy.cz

10. 5. | pátek | 19:00 | KD Klatovy | MÁJOVÝ KONCERT dechového 
                                                                   orchestru KUFR
14. 5. | úterý | 18:00 | sál ZUŠ Klatovy, Krameriova ul. | KONCERT ŽÁKŮ
16. 5. | čtvrtek | 16:30 a 18:00 | radnice Klatovy | VEČER ABSOLVENTŮ
24. 5. | pátek | 13:00 | kolonáda Klatovy | ZUŠka FEST



30. 5. | čtvrtek | 19:30 | SDS Klatovy | KLATOVSKÉ HUDEBNÍ NADĚJE
Koncert symfonického orchestru ZUŠ J. Kličky Klatovy, sólisté – Martin Cába – kyta-
ra, Michaela Kostková – housle, Tomáš Hostýnek – klavír, dirigent – Jan Kaňka. 

HIFIKLUB  KLATOVY, p.s. za podpory MĚSTA  KLATOV | 
Telefon: 378 606 505, 722 304 862. Email: hifiklub.klatovy@seznam.cz, 

www.hifiklub.uhlava.cz,  www.hifiklub.klatovynet.cz. 
2. 5. | čtvrtek | 19:30 | Hifiklub | RATOLEST- pravidelné setkávání rodičů ze 
stejnojmenného spolku, usilujícího především o inovaci výchovy a vzdělávání dětí. 
14. 5. | úterý | 19:00 | DVORANA SLÁVY - připomínka amerických hvězd 
ve stylu COUNTRY & WESTERN z období druhé poloviny 20. století (JOHNY 
CASH, ERNIE FORD, MERLE HAGGARD, BUCK OWENS, TEX RITTER)
21. 5. | úterý | 19:00 | SÁHNOUT SI DO RAN TOHOTO SVĚTA - o per-
zekuci a rezistenci Církve československé husitské v těžkých dobách nacistické 
okupace přednáší historik PhDr. MARTIN JINDRA v pořadu ČKA.
29. 5. | středa | 19:00 | MÁCHOVSKÉ VARIACE - vzpomínkový večer 
k 80. výročí posmrtné cesty básníka Karla Hynka Máchy z Litoměřic na 
pražský Vyšehrad. Ukázky z unikátního zvukového záznamu pořadu pražské 
Violy věnovaného lyrickoepické skladbě MÁJ přednese Rudolf Hrušínský.
31. 5. | pátek | 8:00 | KAREL HYNEK MÁCHA - obrazovou a zvukovou 
kompozici věnovanou zakladateli moderní české poezie pro žáky osmých tříd 
Základní školy v Čapkově ulici připravili Eva a Jan Kosovi
KAREL ČAPEK život a dílo - výstava věnovaná 80. výročí úmrtí spisovate-
le (25. prosince 1938) v předsálí klubovny do 31. května 2019.

KLUB CHAPADLO A BUDÍK | chapadlo@klatovy.charita.cz

Pro mladé (12 až 26 let) zajímavé aktivity, - vše bezplatně - otevřeno pondělí - so-
bota. Akce: Turnaj v pink ponku. Výlet do Domažlic. Narozeniny Chapadla.
                    Pěstování zeleniny na DPS.
pondělí | 16:00 – 17:00 | DÍVČÍ FITKO | úterý | 16:00 | KRUH na různá témata

PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE |irubas@seznam.cz | 
www.prateleceskehistorie.estranky.cz, tel.: 723 431137.
4. 5. | sobota | 13:00 | SPECIÁLNÍ AKCE - „Industriální skvost v Kla-
tovech“. Prohlídka továrny s Martinem Kohelem. Sraz před 13. hodinou u 
bývalé staré váhy. Kvůli omezené kapacitě je třeba účast dopředu nahlásit.
7. 5. | úterý | 18:30 | restaurace KD | PŘÁTELSKÉ SEZENÍ
Pravidelné setkání lidí, které baví a zajímá česká historie. Na programu tradiční 
beseda s promítáním. Tentokrát s Janem Koppem o naší Šumavě.

11. 5. | sobota | 7:30 | JARNÍ PUTOVÁNÍ ŠUMAVOU - „Kolem Losenice - 
U Matesa, Ranklov a Obří hrad“. 
Pevnou obuv a jídlo s sebou. Chůze cca 16 km. Sraz účastníků s auty v 7:15 u hradeb. 
18. - 19. 5. | so + ne | 5:00 | SPECIÁLNÍ NAUČNĚ POZNÁVACÍ VÝLET - 
„Příroda a historie severních Čech“.
Litochovice - brána Čech, Stadice - Přemysl Oráč, Ústí - muzeum se Schichtovou 
epopejí, zámek Větruše, Děčín - zámek s májovým trhem, Jetřichovice - národní 
park České Švýcarsko: Dolský mlýn, Edmundova soutěska, Gabrielina stezka, Prav-
čická brána. Pěší túra 12 km. Prohlídky s výkladem, stravování, hotelové ubytování, 
společenský večer s hudbou. Doprava - autobus. Sraz ve 4:30 hod. v Jiráskově ulici. 
26. 5. | neděle | 14:00 | SPOLEČENSKÁ AKCE - „Společné setkání přátel 
a poutníků“ Účast na 13. ročníku oblíbené akce u kaple Panny Marie Na Stráni 
v Čínovci u Čínova spojená s májovou bohoslužbou, hudebním vystoupením pě-
veckého sboru LADA a občerstvením. Sraz a odjezd v 13:15 hod. z Jiráskovy ulice.

KLUB SENIORŮ | Plánická 208 | I, Klatovy, tel.: 376 310 756.
13. 5. | pondělí | 10:00 | KS | SENIOR BEZ NEHOD
15. 5. | středa | 13:30 | KS | OSLAVA DNE MATEK (sbor Lada, divadelní
                                                  soubor Buřina)
22. 5. | středa | VÝLET do Horšovského Týna, odjezd oznámíme včas v KS
29.5. | středa | 13:30 | kino Šumava | film: PSÍ DOMOV

SPOLEK BESEDA z. s. | www.spolekbeseda.cz, tel.: 605 826 914 
| Pod Nemocnicí 789, Klatovy, Pavilon „B“ polikliniky, 3. patro | individuální 
schůzky po domluvě, denně od 10:00 do 15:00 hod. Klubovna 15 - 19:00 hod.
   7. 5. | 15:00 | ARTEDÍLNY – výroba vonných mýdel
14. 5. | 16:00 | UDĚLEJME NĚCO PRO ZDRAVÍ – procházka a opékání 
21. 5. | 17:00 | PLSTĚNÍ – výroba špeku s Olgou Hlaváčovou
28. 5. | 15:00 | BABINEC – povídání o věcech všedních i nevšedních

BISTRO VLAŠTOVKA – HUDEBNÍ ZAHRADA
Vančurova 53, Klatovy, www.bistrovlastovka.wix.com/vlastovka
4. 5. | sobota | 20:00 | MONKEY BUSINESS
Kapela roku. Energický funk pod taktovkou Romana Holého a spol.
17. 5. | pátek | 20:00 | LACO DECZI & CELULA NEW YORK
Koncert skvělého trumpetisty s kapelou snů.
31. 5. | pátek | 20:00 | BRATŘI EBENOVÉ
Bratři Ebenové se skvělou kapelou v příjemné atmosféře zahradního večírku.



CAFE JEDNOROŽEC  | Náměstí Míru 149/I Klatovy, tel.: 777 688 
091, 774 688 092, cafe@cafejednorozec.cz, www.cafejednorozec.cz
10. 5. | pátek | 20:00 | KARIBSKÁ NOC / A BAILAR!- večer v rytmu 
salsy, bachaty atd. Přijďte si zatančit a užít si pravou karibskou atmosféru!
13. 5. | pondělí | 18:30 | PROMÍTÁNÍ / FILM JAKO BRNO 
Další z dokumentárních filmů z projektu Jeden svět.

TELEVIZE FILMpro KLATOVY  
vysílání na kabelových TV a internetu - www.filmpro.cz
ZPRÁVY Z REGIONU - každý týden od pondělí do neděle | 5:00-24:00 |
Film týdne ÚT - NE v 9:00, 13:00, 18:30 a 21:30 hod.
30. 4. -5. 5. | Setkání mysliveckých trubačů
7. - 12. 5. | Ať žije mravnost 1/4 - divadlo Janovice
14. - 19. 5. | Ať žije mravnost 2/4 - divadlo Janovice
21. - 26. 5. | Ať žije mravnost 3/4 - divadlo Janovice
28. 5. - 2. 6. | Ať žije mravnost 4/4 - divadlo Janovice
Od ST do NE - MAGAZÍNY.  Od ČT do NE - Filmy z archivu, Limuzína a další pořady.

FALCON CLUB | Klatovy, kpt. Jaroše 118, tel.: 721 611 816 info@
falconclub.cz,  podrobný program na www.falconclub.cz
3. 5. | pátek | 20:00 | LINGUA NADA (Arvid Jesus Sifler) + Cox & Vox  
Německá indie rocková banda to rozpálí po boku plzeňských rockerů. 
4. 5. | sobota | 20:00 | PUB QUIZ: PÁN PILSTENŮ + HOBIT
Jak máš naštudovanou Středozem? Změř síly s ostatními týmy! Pub quiz je zpět!
7. 5. | úterý | 19:00 | SANDOKANOVY DĚTI VE SLUŽBÁCH NACISTŮ
Jan Jirák přednáší o tom, jak probíhalo osvobození Klatov Američany. 
7. 5. | úterý | 20:30 | MIROSLAV SOSOI - Autorské čtení! Miroslava 
Sosoie znáte jako básníka nebo nezdolného návštěvníka pražských barů. 
10. 5. | pátek | 17:00 | ÍRÁN POHLEDEM I POSLECHEM
Cestopisná přednáška Kamila Remeše. Přiveze s sebou tradiční perský 
hudební nástroj tar a zahraje nám na něj!
11. 5. | sobota | 20:00 | MARZ + KAČKA KAREŠOVÁ A KAREL KUNEŠ
Trombónista a klatovský rodák Štěpán Janoušek s kapelou se vrací! 
16. 5. | čtvrtek | 20:00 | SPEEDOZER  - našlapnutý speedrock z Belgie
17. 5. | pátek | 20:00 | EMPIRE RECORDINGS TAKEOVER VOL. II W/ PIXIE 
Do Falconu se řítí Empire Takeover vol. 2 a o roli headlinera se postará sám 
nedostižný, legendární DJ Pixie.

18. 5. | sobota | 20:00 | PRAGO UNION - Kato a Maro, zkrátka PRAGO!
Bezzubej poet nám přijede odhalit všechny radosti a strasti života. 
22. 5. | středa | 20:00 | PONTE PILAS - Berlínsko-ekvádorská senzace! 
V kombinaci s klasickým rock’n’rollem vytváří originální hudební styl.
24. 5. | pátek | 20:00 | JULINKO + KOSI IDINA
Italští Julinko s plzeňskými hosty! 
25. 5. | sobota | 20:00 | MRKLM + Jazzevec - kapela Mirákulum v jiné 
sestavě, s úplně novým repertoárem a syrovějším zvukem!
31. 5. | pátek | 20:00 | DIVADLO MY DVA ATAK 
Z autorské dílny klatovské rodačky, herečky a režisérky Petry Johansson, 
která dlouhá léta působila v divadlech ve Stockholmu, Jönköpingu a Tranas!

POZVÁNKY
4. 5. | sobota | 14:00 | PROCHÁZKA PRO ŽENY. Centrum KLÍČ. Sraz: ná-
městí Míru autobusová zastávka do Lub. Odjezd 14:07. Směr: Luby – Mercan-
dinovy sady. Jdeme za každého počasí. (Roubalová, tel. 606463311)
11. 5. | 9:30 | náměstí Míru | MÁJOVÉ TOULKY /Zahájení turistické 
sezóny/ - okolo Zaječího vrchu asi 12 km,  info: p. Šanda tel.: 721 608 687.
18. 5. | KLATOVSKÝ KARAFIÁT - Klatovy – Přeštice. 17. ročník turi-
stického pochodu, pěší - 13 km, 23 km, 30 km; cyklo - 25 km, 40 km, 54 km;    
info: p. Šanda tel.: 721 608 687, p. Baierl tel.: 602 664 647.
EVROPSKÝ FESTIVAL DUCHOVNÍ HUDBY ŠUMAVA-BAYERIS-
CHERWALD - XXIII. ročník - vystoupení pěveckých sborů v Klatovech a okolí:
17. 5. | pátek | 19:00 | Strašín - kostel Narození Panny Marie | koncert - Ko-
morní sbor Entropie Praha, Roudnický dětský sbor - Roudnice nad Labem
18. 5. | sobota | 18:00 | Sušice - klášterní kostel sv. Felixe/kapucíni/ | slav-
nostní mše sv. & koncert Pěvecký sbor En arché Praha  
25. 5. | sobota | 18:00 | Klatovy - kostel sv. Martina na Hůrce u Klatov | 
koncert - Pěvecký sbor Laetitia Praha
26. 5. | neděle | 15:00 | Kašperské Hory - kostel sv. Markéty | koncert - 
Smíšený sbor JITRO  Hradec Králové
31. 5. | pátek | 19:00 | Nezdice u Přeštic - kostel sv. Prokopa | koncert - Pěvec-
ký sbor Křížkovský Opava & Byzantion - Collegium musicae slavicae  Praha
24. 5. | pátek | 18:00 | Arciděkanský kostel u Bílé věže | NOC KOSTELŮ 
2019 KLATOVY - v průběhu večera flétnový koncert, možnost navštívit kryptu 
pod kostelem, historické betlémy na kůru, povídání o aktuálním stavu rekonstruk-
ce jezuitského kostela včetně fotografií, vystoupení skupiny Plamínky, střípky 
z farní kroniky...
Bývalá vězeňská kaple klatovského soudu 
21:00 | beseda s vězeňským kaplanem Blažejem Pelánem z věznice Plzeň-Bory
21:45 | hudební zakončení



MEDIÁLNÍ PARTNEŘI MKSK: 

PARTNEŘI MKSK: 

Vydává Městské kulturní středisko Klatovy. Neprodejné! Náklad 2500 ks. 
Uzávěrka vždy 15. každého měsíce. Vzhledem k rozsahu formátu si 

vyhrazujeme právo příspěvky obsahově redukovat, případně neuveřejnit!

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00; úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00, 

Předprodej: MKS, tel.: 376 370 922, 724 823 466,  
predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

IC Klatovy, Vídeňská 66, tel.: 376 347 250
Sledujte nás na fb.com/mksklatovy                            

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00; úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00, 

Předprodej: MKS, tel.: 376 370 922, 724 823 466,  
predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

IC Klatovy, Vídeňská 66, tel.: 376 347 250
Sledujte nás na fb.com/mksklatovy                            


